2
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   от ________________

                                        № __________
станица Павловская

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

на 2025 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района», Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год (приложение).

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Павловского сельского поселения Павловского района.
3. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Браславец):

3.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru) и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru);
3.2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

           А.В.Браславец
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

              А.Р.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

от __________________№______

ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества

Павловского сельского поселения Павловского района на 2025 год

Программа приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (далее – программа) на 2025 год разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая       2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района».

1. Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Целью муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (далее - ПСП ПР) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, находящейся на территории ПСП ПР.

Задачами приватизации муниципального имущества в ПСП ПР являются:

- оптимизация и повышение эффективности использования муниципальной собственности ПСП ПР;

- пополнение доходной части бюджета ПСП ПР.

2. Порядок принятия решений о приватизации и способах

приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Инициатива о проведении приватизации муниципального имущества ПСП ПР может исходить от администрации ПСП ПР, физических или юридических лиц.
Проведение приватизации муниципального имущества ПСП ПР осуществляется в соответствии с решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района».

Заявки на приватизацию муниципального имущества регистрируются в день их подачи.

При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизированного

муниципального имущества Павловского сельского поселения

Павловского района

Стоимость муниципального имущества определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и законодательными актами об оценочной деятельности.

Независимая оценка приватизируемого имущества ПСП ПР производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств бюджета поселения.

Обязательным условием купли-продажи приватизируемого муниципального имущества ПСП ПР является положение, включенное в договор купли-продажи, о том, что расходы на проведение независимой оценки указанного имущества после его реализации компенсируется за счёт средств покупателя.

4. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района

Под денежными средствами, получаемыми от приватизации муниципального имущества ПСП ПР, понимается весь доход от продажи муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района и поступления, полученные в процессе приватизации в виде задатков. Денежные средства, полученные от приватизации, подлежат зачислению в бюджет поселения в полном объёме.

5. Отчёт о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Павловского сельского поселения

Павловского района
Администрация Павловского сельского поселения Павловского района, не позднее 1 марта, представляет в Совет Павловского сельского поселения Павловского района отчёт о выполнении программы приватизации муниципального имущества за прошедший год.

Отчёт о выполнении программы приватизации содержит перечень приватизированных объектов муниципального имущества с указанием способа, срока приватизации, цены сделки.

6. Муниципальное имущество Павловского сельского поселения

Павловского района, приватизация которого планируется в 2025 году

	№ п/п
	Наименование, назначение, местонахождение муниципального имущества, индивидуализирующие данные об объекте
	Оценочная стоимость имущества с учетом НДС (рублей)

	1
	2
	3

	1
	1) ВАЗ-21310, Тип ТС – Легковой, Год выпуска – 2004, Государственный регистрационный номер – Х185ТТ23, Идентификационный номер (VIN) – ХТА21310040058977, местонахождение – 352040, Краснодарский край, станица Павловская, улица Жлобы, 118;
	100 000

	2) КО-427-32 на шасси МАЗ-5337А2, Тип машины – Мусоровоз, Год выпуска – 2010, Государственный регистрационный номер – Е301УС93, Идентификационный номер (VIN) – Х5Н427323А000073, местонахождение – 352040, Краснодарский край, станица Павловская, улица Жлобы, 118;

	400 000

	3) КО-427-32 на шасси МАЗ-5337А2, Тип машины – Мусоровоз, Год выпуска – 2010, Государственный регистрационный номер – Е302УС93, Идентификационный номер (VIN) – Х5Н427323А000074, местонахождение – 352040, Краснодарский край, станица Павловская, улица Жлобы, 118.

	400 000

	Итого
	900 000

Депутат от Заречного

избирательного округа № 2                                                                     Д.Н.Беленко